

Sammanträdesprotokoll kommunstyrelsen den 29 april 2024

Sammanträdet plats och tid

Kommunkontoret i Strömsund, sammanträdesrum Almen, klockan 8.15 –
17.35

Beslutande

Susanne Hansson (S), ordförande

Bertil Johansson (S), (via länk)

Ida Collin (S), (via länk)

Mats Gärd (C)

Kerstin Engkvist (C)

Eira Roos (C)

Simon Högberg (M)

Karin Holmkvist (M)

Robert Gjersvold (SD)

Veronica Berglund (SD)

Tomas Edin (SD)

Lars-Åke Knutsson (S), tjänstgörande ersättare

Kerstin Sjöberg (S), tjänstgörande ersättare

Håkan Espmark (M), tjänstgörande ersättare (via länk)

Christer Nilsson Nordén (SD), tjänstgörande ersättare (via länk)

Justerare

Simon Högberg utses att justera protokollet paragraf 76. Justeringen sker digitalt.

Underskrifter

Susanne Hansson, ordförande

Elin-Maria Eriksson, sekreterare

Simon Högberg, justerare

den 29 april 2024

Anslag/bevis

Protokollet är justerat och kommunstyrelsen publicerar det på kommunens webbplats under perioden 30 april 2024 till 22 maj 2024. Protokollet förvaras på kommunkansliet i Strömsund.

Övriga närvarande

Elin-Maria Eriksson, sekreterare

Anneli Svensson, kommundirektör

Hans Elmbjer (SD), icke tjänstgörande ersättare

Diarienummer KS.2024.291 433

§ 76 Yttrande över remiss - Förslag till bildande av fågelskyddsområdet Skåarnja inom delar av fastigheten Blåsjöfjäll 1:1 och Orrnäsfjäll 1:1 i Strömsunds kommun

Länsstyrelsen i Jämtlands län har inkommit med en remiss till Strömsunds kommun med förslag på ett fågelskyddsområde inom delar av fastigheterna Blåsjöfjäll 1:1 och Orrnäsfjäll 1:1. Fågelskyddsområdet syftar till att värna fågellivet och skydda hotade fjällfåglars häckningsområde, deras ägg och bon under häckningsperioden. Det föreslagna fågelskyddsområdet utgörs av 4 012 hektar och ligger i den absolut nordligaste delen av Strömsunds kommun, inom det sedan tidigare befintliga naturreservatet Skåarnja.

Miljö- och byggavdelningen har upprättat ett förslag till yttrande över remissen.

Underlag till beslut

Tjänsteskrivelse

Förslag till bildande av fågelskyddsområdet Skåarnja med bilagor

Yrkande

Ordföranden föreslår kommunstyrelsen besluta att avge yttrande enligt upprättat förslag samt att paragrafen justeras omedelbart.

Kommunstyrelsens beslut

Yttrande över remiss om till bildande av fågelskyddsområdet Skåarnja avges enligt upprättat förslag. Bilaga.

Paragrafen justeras omedelbart.

Beslutet skickas till

Miljö- och byggavdelningen

Länsstyrelsen i Jämtlands län

Diarienummer KS.2024.291

Yttrande över remiss - Förslag till bildande av fågelskyddsområdet Skåarnja inom delar av fastigheten Blåsjöfjäll 1:1 och Orrnäsfjäll 1:1, Strömsunds kommun

Strömsunds kommun har förståelse för viljan att skydda fågellivet i området under en känslig tid. Med tanke på den tid som gått sedan de första besluten om skyddsområden i området anser dock kommunen att det är lite märkligt att staten inte lyckats göra en enhetlig bedömning av områdets skyddsvärde på de olika sidorna om länsgränsen. Kommunen hade även förväntat sig att Länsstyrelsen genomfört en utvärdering eller konsekvensutredning av fågelskyddsområdet inför ett förlängt beslut om beträdnadsförbud.

Vid kontakt med besökare i området upplever kommunens personal som arbetar med turistinformation att det finns en förståelse hos besökare för beslutet om beträdnadsförbud i syftet att skydda fågellivet. De flesta turister som färdas längs Vildmarksvägen uttrycker inte heller någon större önskan om att gå allt för långt bort ifrån vägen. Kommunen ser mot bakgrund av detta att det kan finnas ett ökat behov av möjligheter att kunna stanna och ändå ta del av naturområdet. Detta skulle exempelvis kunna tillgodoses med ytterligare informations- eller parkeringsplatser eller, (om det konstruktionsmässigt är möjligt utifrån rådande väderförhållanden) ett mindre vindskyddat torn längs leden till Raavrejaevrie.

Kommunen anser att det förslagna undantaget från beträdnadsförbudet där innehavare av fiskekort undantas och få nyttja leden till Raavrejaevrie samt strandområdet 100 meter från sjöns strandlinje i samband med fiske är inkonsekvent. Syftet med fågelskyddsområdet är att skydda fågellivet. Eftersom vem som helst kan lösa ett fiskekort för den upplåtna sjön i området innebär det i praktiken att allmänheten har tillgång till leden och strandområdet under förutsättning att personen har köpt fiskekort och tar med ett litet fiskespö i ryggsäcken. Störningen på fågellivet blir lika stor

oavsett om allmänheten bär ett fiskespö eller ej. Det formulerade undantaget kan antagligen även orsaka bekymmer vid Länsstyrelsens tillsyn av fågelskyddsområdet; hur ska exempelvis uttrycket "i samband med fiske" bedömas i olika situationer? Kommunen anser att Länsstyrelsen antingen bör lämna ett generellt undantag för nyttjande av leden eller låta leden och sjön ingå i beträdnadsförbudet utan undantag.

Ansvarig förvaltning och tjänsteperson

Miljö- och byggavdelning, Elisabeth Olsson Hedin, miljö- och hälsoskyddsinspektör